
Об отказе Зейналову С. А. в предоставлении разре-

шения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объ-

екта капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 

Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном регла-

менте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объекта капитального строительства», на основании заключения о результатах 

общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объекта капитального строительства от 09.06.2022, рекомендаций комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о 

предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-

тального строительства от 17.06.2022, руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Зейналову С. А. в предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-

питального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ 

земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, стро-

ений, сооружений, для земельного участка с кадастровым номером 

54:35:033230:262 площадью 592 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новоси-

бирская область, городской округ город Новосибирск, город Новосибирск, 

ул. Светлановская, з/у 2в (зона специализированной общественной застройки (ОД-

4), подзона специализированной малоэтажной общественной застройки  

(ОД-4.1)) для административного здания с 3 м до 0 м с восточной и южной сторон 

в связи с несоблюдением требований части 1 статьи 6, статьи 80 Федерального за-

кона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности», раздела 8 свода правил СП 4.13130.2013 «Системы противопожар-

ной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты.  

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     13.07.2022  №         2381  

 



 2 

Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям», утвержден-

ного приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обо-

роны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 

24.04.2013 № 288; в связи с тем, что не обеспечивается комплексное развитие тер-

ритории согласно приложению 155 к карте границ территорий, предусматриваю-

щих осуществление деятельности по комплексному развитию территории, утвер-

жденной решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-

рии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Атяньчев 

2275098 

ГУАиГ 


